
 
訪問ボランティア通信

2016年7号
         NO 178

 Ｏ ハートＮＥ
大正琴 ベル 朗読劇団・ ・

 

 
 
 

  

 

 

  

 

 

 

ワ ン

 

 

本部　0467-79-1379
支部　046-231-3285

 

 

7月の活動予定　  

 

 

 

 

  

　
  

 

 

 

 

  

 

 

 

　

 

  　　　　　

　

 
 
７/２２，２３（金、土）海老名サマースクール　　　　　海老名ベル

７/２５（月）　　わかば会館訪問　　　　　　　　　　海老名ボイス

 東柏ケ谷小、有鹿小学校 ベルの演奏と体験

本部より

 

 

 

 

 

  

　　　　
 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

○
○

 
 

 

 

　　　

 

 

 

 

 

  

 

 

いつも楽しい企画をありがとうございます。
３月よりアルプスの杜綾瀬が
「ヨウコーキャッスル綾瀬」と生まれ変わりました。
前月５月１５日に大正琴
６月５日にベルをご披露頂きありがとうございました。
次回もどうぞよろしくお願いいたします。
ご利用者様も楽しみにされております。
今後とも、なにとぞよろしくお願いいたします。

　　ヨウコーキャッスル綾瀬　施設長　安西　稔

ヨウコーキャッスル綾瀬での訪問風景

メイプルでの訪問風景

こんにちは！今年度より介護老人保健施設メイプルのボランティアコーディネーター
をさせていただいております、永田咲子と申します。
当施設ではワンハートの皆様とは長いお付き合いをさせていただき、大変感謝してお
ります。
定期的なコンサートでは、ベルや大正琴の素敵な音色、そしてまた季節感のある演出
や軽い体操も組み込まれており、ご利用者様からも毎回喜びの声が聞こえてきます。
また、職員一同も一緒に楽しく参加させていただいております。

今後共、皆様の益々のご活躍をお祈りすると共に、末永くお付き合い下さいますよう
お願い申し上げます。

          介護老人保健施設メイプル　永田咲子

高齢者施設からのお便り

梅雨空の日もあり、日差しのまぶしい日も
ありで、体調管理が大変ですね。
さて自主活動報告書が出来ましたので
配布いたしております。
皆様の自筆は温かくて良いなあとしみじみ
思います。ただ鉛筆書きはなかなか印刷で
綺麗に読み取れずすみません。次回からは
２Ｂ以上でお書き下さい。
８月は活動がお休み。９月にお会い致しましょう。

 

 

  

　

　

　10/31（金）ヴィラ城山　　                      14:00　　

　　　 　

　10/14（金）メイプル　　                       14:00　   琴　 　　

秋の訪問コンサート日程

10/31（月）サニーステージ大和　　         14:00　　海老名Ｖ

10/3（月）太陽の家　　　　　　　　　　　　　　14:00　　　　　 

　　　　       9/29（木）泉正園　　　　　　　　　　　　　　　 14:00　

　　11/11（金）レストビラ厚木　                   11:00　　海老名Ｖ

　

　11/12（土）サニープレイス座間　            14:30     座間Ｖ

10/22(土）神奈川セントラル                13:30　　　座間ベル・座間Ｖ

10/2（日）ヨウコーキャッスル綾瀬　　 　　14:00　　綾瀬ベル司会綾瀬Ｖ　　　　　　　　　　　

9/18（日）ヨウコーキャッスル綾瀬　　     14:00　　綾瀬Ｖ　　　　　

10/23（日）ヨウコーキャッスル綾瀬　　    14:00　　琴　　　

9/21（水）道志会　　　　　　　　　　　　　　　13:30　　  綾瀬Ｖ

　9/30（金）サンホーム鶴間   　　　　　　　　14:30　　琴

　10/11（火）道志会　　　　　　　　　　　　　　　13:30　　琴

　　　　　　　　琴
 

 

 

  

２、虫の声
３、雪の降る街を

１、見上げてご覧夜の星を

山小舎の灯（歌）

９、東京音頭（歌）
花笠音頭（歌）

１０、

１５、

東京だよおっかさん（歌）

握手ゲーム

４、ハッピーバースデイ
５、
６、
７、
８、

１３、潮来笠(歌）
１４、

１１、りんご村から（歌）
　　　１２、蘇州夜曲（歌）

 
あの町この町（歌）

三太郎体操（歌と体操）

１、
２、母さんの歌
３、月の砂漠

しょうじょう寺の狸囃子（歌）

９、
ふるさと（歌）

１０、虫の声(歌）

１５、もみじ（歌）
握手ゲーム

４、ハッピーバースデイ
５、上を向いて歩こう(歌）　
６、
７、
８、

１３、
１４、

１１
　　　１２、

 

星影のワルツ（歌）

琴プログラム 　　　　　　　　　　　　綾瀬ベルプログラム

　　　　　　　　＆15:00　　琴(各回40分）

綾瀬ベル司会　(綾瀬Ｖ　

司会綾瀬Ｖ

（すべてスピーカー要）

お猿のかごや＆うさぎとかめ（歌）

虫の声

三太郎体操（歌と体操）

りんごの（歌）
炭坑節（歌）
ソーラン節(歌）


